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Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden godkänner rapporten avseende inventering av 

socialpsykiatrins målgrupp i Stockholms stad. 

 

2. Ärendet överlämnas till stadsdelsnämnderna.  

 

Ärendet 

Stockholms stad har genomfört en totalinventering av socialpsy-

kiatrins målgrupp. Huvudsyftet med kartläggningen är att kunna 

ge ett kunskapsunderlag för hur stöd och insatser till målgruppen 

ska kunna utvecklas och förbättras. Resultatet av inventeringen 

redovisas i en rapport. Antalet personer som ingår i inventeringen 

är 3 596, det motsvarar 98 procent av antalet personer som hade 

kontakt med socialpsykiatrin under den aktuella perioden.  

 

Inventeringen visar att målgruppen delvis har förändrats sedan 

tidigare inventeringar. Fler kvinnor är aktuella inom socialpsykia-

trin, fler personer har idag en neuropsykiatrisk diagnos, målgrup-

pen är i större andel föräldrar samt har vårdats korta tider eller 

inte alls inom landstingets heldygnsvård.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

29 oktober 2013. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Anna König Jerlmyr (M) föreslog, med instäm-

mande från samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt 

förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S) och tjänstgörande ersät-

taren Jackie Nylander (V) lämnade följande särskilda uttalande. 
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Den här inventeringen är mycket oroväckande. Det är mycket 

tydligt att det är klass- och könsbundet. I innerstaden är andelen 

som är aktuella som lägst och i Farsta, tätt följt av Rinkeby-Kista 

och Hässelby-Vällingby som högst. Andelen kvinnor är högre än 

andelen män. När det gäller kvinnor är trenden att flera är aktu-

ella inom socialpsykiatrin. Dessutom är det fler idag som har en 

neuropsykiatrisk diagnos. 

 

Vi vet att många som är i behov av hjälp inte får hjälp eller att 

hjälpen är otillräcklig. Mörkertalet är dessutom stort. 

 

Det är mycket bra att den här inventeringen nu har gjorts, nu 

måste stadsdelsnämnderna ta sitt ansvar och se till att alla som är 

i behov av hjälp får det. 

 

Särskilt uttalande 

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) lämnade följande särskilda 

uttalande. 

 

Vi välkomnar inventeringen som gjorts. Vi hoppas att den också 

kommer brukare och anhöriga till del, då det är av vikt att få sin 

sammantagna situation belyst. 

 

Vid socialnämndens sammanträde 22 oktober antogs en hand-

lingsplan som bygger på rapporten. Miljöpartiet föreslog då bland 

annat att handlingsplanen skulle kompletteras med förslag på 

områdena mat och fysisk aktivitet. Nästan 44 procent i gruppen 

bedömdes, vid sidan av sin psykiska ohälsa, även ha somatiska 

sjukdomar.  

 

Ett annat område gäller samarbete, där det enligt lagen ska finnas 

tydliga individuella planer om hur samverkan mellan t.ex. lands-

ting och kommun ska ske. Att detta inte fungerar i praktiken är 

anmärkningsvärt, och något vi menar behöver ses över särskilt.   

 

Nyckeln till bättre arbete med målgruppen och bättre livssituation 

för de som berörs är att jobba betydligt närmare brukarorganisat-

ioner, och få in strukturer där de på ett naturligt sätt kan finnas 

med.  

 

Sweco menar i rapporten att det finns en okunskap/oförståelse 

från båda håll, också i brukarorganisationerna om socialsekrete-

rarnas vardag och arbetsprocess. Underförstått att de måste förstå 

detta för att hålla tillbaka sina krav. Vi menar att detta inte är 
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något som brukare och deras företrädare ska behöva ta hänsyn till 

i första hand, utan de ska självklart framföra de behov de ser i 

gruppen. Hur socialtjänstens verksamhet organiseras är inte något 

statiskt.  

 

Vid protokollet 

 

 

 

Lisbeth Westerlund 

sekreterare 

 

 


